Diário Oficial Eletrônico  n. 10.391 28 de janeiro de 2021 Página 94

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

publicação.

                            Campo Grande, MS, 26 de janeiro de 2021.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 070, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais;

                                Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que
propiciem a resolução das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos
trabalhos de Polícia Judiciária.

            R E S O L V E:

           Designar, pelo período de 90 (noventa) dias, EVELINE ARAUJO GUIMARÃES
SUGAHARA, matrícula nº 86752023, Escrivã  de Polícia Judiciária, 2ª Classe, lotada na Delegacia de Polícia
Civil de Mundo Novo/MS , para sem prejuízo de suas funções habituais, atuar na Delegacia de Polícia Civil de
Japorã/MS, a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 26 de janeiro de 2021.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 071, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar LUIS TOMAZ DE PAULA RIBEIRO, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula
nº 89963022, Delegado Titular da Delegacia Especializada de Polinter e Capturas/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Especializada de Repressão Contra as Relações
de Consumo/MS, no período 29 de janeiro a 12 de fevereiro de 2021, em razão de gozo de férias de Claudia
Angélica Gerei.

	      Campo Grande, MS, 27 de janeiro de 2021.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPAN Nº 003/21 DE 27 DE JANEIRO DE 2021

O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MATO
GROSSO DO SUL – AGEPAN, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Interromper, por motivo de superior interesse público, a partir de 30 de janeiro de 2021, as férias
regulamentares referente ao período aquisitivo de 2020/2021, que seriam usufruídas pelo servidor Edson
Alves Delgado, matrícula n. 30493022, ocupante do cargo efetivo de Analista de Regulação, lotado na Agência
de Regulação de Serviços Públicos – AGEPAN, sem prejuízo de posterior fruição do respectivo período, com
fulcro no artigo 129, da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990 (Processo 51/000.558/2021).

Campo Grande MS, 27 de janeiro de 2021

YOUSSIF DOMINGOS
Diretor-Presidente